



УКРАЇНА
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

пр-т Берестейський, 14, м. Київ, 01135, Україна
тел.: (+38 044) 351-40-96, 351-40-35, 351-40-01, факс тел.: (+38 044) 351-48-45
www.mtu.gov.ua, код ЄДРПОУ 37472062

Державна регуляторна служба України

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України надсилає проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням» (далі – проєкт акта) та аналіз регуляторного впливу до проєкта акта, доопрацьований з урахуванням зауважень, пропозицій та рекомендацій, наданих в робочому порядку Державною регуляторною службою України за результатами розгляду проєкту акта, надісланого листом Мінінфраструктури від 18.05.2023 № 281/25/63-23.

- Додатки: 1. Проєкт акта на 6 арк.;
2. Аналіз регуляторного впливу на 21 арк.;
3. Копія наказу Мінінфраструктури № 590-К від 13 червня 2023 року «Про виконання обов'язків Міністра» на 1 арк.

Виконувач обов'язків Міністра

Юрій ВАСЬКОВ

Сергій Довніч 351 46 18



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від 2023 р. №

Київ

Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням

Відповідно до частини другої статті 36 Закону України «Про управління відходами» Кабінет Міністрів України **постановляє**:

1. Затвердити Порядок зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням, що додається.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 20 червня 2022 р. № 2320-ІХ «Про управління відходами», але не раніше дня її опублікування.

Прем'єр-міністр України

Денис ШМИГАЛЬ



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

ПОРЯДОК
зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання
інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами,
використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх
витрачанням

1. Цей Порядок визначає механізм зарахування коштів для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами на спеціальні рахунки суб'єктів господарювання, які в установленому законодавством порядку здійснюють господарську діяльність із здійснення операцій з відновлення та/або видалення побутових відходів, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням.

2. У цьому Порядку терміни вживаються в такому значенні:

інвестиційна програма – комплекс заходів, затверджений в установленому порядку для реалізації заходів з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів (розроблення проектної та технічної документації; придбання робіт, товарів та послуг, спрямованих на оновлення основних фондів, будівництво, реконструкцію, модернізацію та технічне переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів; підвищення ефективності оброблення відходів, оптимізація виробничих процесів; підвищення якості та обсягів надання послуг).;

поточні рахунки – рахунки, що відкриваються банком суб'єктам господарювання, які здійснюють операції з відновлення та/або видалення побутових відходів для зберігання коштів і виконання платіжних операцій відповідно до умов договору та вимог законодавства України;

спеціальні рахунки – рахунки призначені для накопичення та проведення розрахунків виключно за інвестиційними програмами у сфері управління побутовими відходами. Власниками спеціальних рахунків є суб'єкти господарювання, які здійснюють операції з відновлення та/або видалення побутових відходів (далі – суб'єкти господарювання).

Інші терміни, що використовуються у цьому Порядку, вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про управління відходами» та «Про житлово-комунальні послуги».



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

3. Суб'єкти господарювання протягом одного місяця після погодження органом місцевого самоврядування інвестиційної програми відкривають спеціальні рахунки в уповноважених банках, які обслуговують такі рахунки (далі – уповноважені банки).

4. Оплата послуг за обслуговування уповноваженим банком спеціального рахунку, здійснюється виключно з поточного рахунку суб'єкта господарювання відповідно до умов укладеного договору між суб'єктом господарювання та уповноваженим банком.

5. Протягом п'яти робочих днів з дня відкриття спеціального рахунку в уповноваженому банку суб'єкт господарювання повідомляє орган місцевого самоврядування про відкриття спеціального рахунку та щокварталу до 25 числа місяця, наступного за кварталом, подає йому інформацію про рух коштів на спеціальному рахунку.

6. Суб'єкти господарювання з коштів, що надходять на їх поточні рахунки, щоденно перераховують на спеціальний рахунок кошти в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційних програм.

Розрахунок частини коштів, отриманих від здійснення операцій з відновлення та/або видалення побутових відходів, передбачених у встановленому тарифі, які підлягають обов'язковому перерахуванню на спеціальний рахунок, суб'єкт господарювання проводять самостійно в обсязі відповідно до визначеної структури тарифу.

Під час перерахування коштів на спеціальний рахунок у графі «Призначення платежу» платіжного доручення зазначається «кошти для виконання інвестиційних програм».

7. Суб'єкти господарювання зобов'язані використовувати кошти із спеціального рахунку виключно для виконання інвестиційних програм згідно з графіком на планований та прогнозний періоди. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.

8. Орган місцевого самоврядування, що встановив тариф для суб'єкта господарювання, здійснює контроль за цільовим використанням коштів зі спеціальних рахунків.

Для здійснення контролю суб'єкти господарювання подають органу місцевого самоврядування щокварталу до 25 числа місяця, наступного за кварталом, та протягом 60 календарних днів після закінчення строку виконання інвестиційної програми:

пояснювальну записку;



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

звіт про цільове використання коштів із спеціального рахунка для виконання інвестиційних програм, за формою, наведеною в додатку до цього Порядку.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

Форма звіту
про цільове використання коштів із спеціального рахунка для виконання інвестиційної програми
на _____
(строк)
суб'єкта господарювання, який здійснює операції з відновлення та/або видалення побутових відходів

(найменування суб'єкта господарювання)

(за ___ квартал 20__ року)

I. Обсяги надходження коштів на спеціальний рахунок для проведення розрахунків за інвестиційною програмою

№ з/п	Найменування показників	Одиниця виміру	Плановий (річний) обсяг коштів, передбачений в установлених тарифах для виконання інвестиційної програми		Фактичний обсяг коштів для виконання інвестиційної програми (з наростаючим підсумком)	Перераховано на поточний рахунок із спеціальним режимом використання для проведення розрахунків за інвестиційною програмою (з наростаючим підсумком)
			Усього	грн./м.куб або грн./т		
А	Б	В	1	2	3	4
1	Джерела фінансування інвестиційної програми, усього, у тому числі:	тис. грн.		x		
1.1	амортизаційні відрахування	тис. грн.				x
1.2	виробничі інвестиції з прибутку	тис. грн.				x
1.3	Інші джерела фінансування інвестиційної програми (розшифрувати)	тис. грн.				x
1.3.1		тис. грн.		x		
1.3.2		тис. грн.		x		
1.3.3		тис. грн.		x		
1.3.4		тис. грн.		x		
2	Усього за всіма джерелами фінансування	тис. грн.		x		
3	Обсяг надання послуг (операції відновлення та видалення)	м. куб або т		x		x



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

II. Стан використання коштів із спеціального рахунку для проведення розрахунків за інвестиційною програмою (з наростаючим підсумком)

№ з/п	Дата платежу	Номер та назва заходу відповідно до фінансового плану використання коштів для виконання інвестиційної програми	Сума, тис. грн	Виконавець заходів
1				
2				
Усього	х		х	х

III. Рух коштів

№ з/п	Рух коштів на спеціальний рахунок	звітний квартал	з початку року
1	Сума коштів, перерахована на спеціальний рахунок, тис. грн		
2	Використано коштів, тис. грн		

(посада відповідальної особи суб'єкта господарювання)

(підпис)

(власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат [4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100](#)
Дійсний з [17.03.2023 13:57:54](#) по [17.03.2024 13:57:54](#)

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням»

1. Мета

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням» розроблено з метою встановлення механізму зарахування на спеціальний рахунок та використання цих коштів виключно для виконання інвестиційних програм.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Проєкт акта розроблено Міністерством розвитку громад, територій та інфраструктури України на виконання вимог Закону України від 20 червня 2022 р. № 2320-IX «Про управління відходами», який набирає чинності 09 липня 2023 р.

Статтею 36 Закону України «Про управління відходами» визначено, що інвестиційні програми розробляються для реалізації заходів з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів, зокрема:

розроблення проектної та технічної документації;

придбання робіт, товарів та послуг, спрямованих на оновлення основних фондів, будівництво, реконструкцію, модернізацію та технічне переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів;

підвищення ефективності оброблення відходів, оптимізація виробничих процесів;

підвищення якості та обсягів надання послуг.

Джерелами фінансування інвестиційної програми є кошти, отримані суб'єктом господарювання від впровадження господарської діяльності, за рахунок яких здійснюється фінансування заходів інвестиційної програми.

Суб'єкти господарювання у сфері управління побутовими відходами для проведення у встановленому законодавством порядку розрахунків за інвестиційними програмами відкривають спеціальні рахунки.

На зазначені рахунки суб'єкти господарювання перераховують кошти в обсязі, передбаченому у встановлених тарифах для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами.

Порядок зарахування коштів на спеціальний рахунок, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням встановлюється Кабінетом Міністрів України.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта передбачається встановлення механізму зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням. Серед іншого, в проекті Порядку визначається, що суб'єкти господарювання протягом одного місяця після погодження органом місцевого самоврядування інвестиційної програми відкривають спеціальні рахунки в уповноважених банках, які обслуговують такі рахунки. Суб'єкти господарювання зобов'язані використовувати кошти із спеціального рахунка виключно для виконання інвестиційних програм згідно з графіком на плановий та прогнозний періоди. Використання зазначених коштів у будь-яких інших цілях забороняється.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про управління відходами»;

Закон України «Про житлово-комунальні послуги»;

Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні»

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребуватиме додаткових витрат із державного чи з місцевого бюджету.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта було розміщено на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад та територій України.

Проект акта потребує погодження Всеукраїнською асоціацією органів місцевого самоврядування «Асоціація міст України».

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що:

стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;

стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;

впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;

містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією;

створюють підстави для дискримінації.

Проект акта буде надіслано до Національного агентства з питань запобігання корупції для визначення необхідності проведення антикорупційної експертизи в установленому порядку.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта забезпечить встановлення механізму зарахування на спеціальний рахунок та використання цих коштів виключно для виконання інвестиційних програм, реалізації положень Закону України від 20 червня 2022 р. № 2320-ІХ «Про управління відходами».

Водночас реалізація акта матиме вплив на забезпечення захисту прав та інтересів громадян, підвищення спроможності територіальних громад.

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад,
територій та інфраструктури України
ВАСЬКОВ

Юрій

_____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про затвердження Порядку зарахування коштів на спеціальні
рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління
побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення
контролю за їх витрачанням » (далі – проєкт акта)

I. Визначення проблеми

Порядком проведення конкурсу на надання послуг з вивезення побутових відходів, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 16.11.2011 № 1173 визначено, що під час проведення конкурсу перевага надається тому учасникові, що подав конкурсній комісії проєкт або затверджену інвестиційну програму розвитку підприємства.

Таким чином, інвестиційна програма – комплекс заходів, затверджений в установленому порядку для підвищення рівня надійності та забезпечення ефективної роботи підприємства, який містить зобов'язання суб'єкта господарювання у сфері поводження з побутовими відходами щодо реалізації заходів з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів.

Джерелами фінансування інвестиційної програми є кошти, отримані від впровадження господарської діяльності, за рахунок яких здійснюється фінансування заходів інвестиційної програми.

Статтею 36 Закону України «Про управління відходами» (набрання чинності відбудеться 09.07.2023) визначено, що інвестиційні програми розробляються для реалізації заходів з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів.

Разом з тим, середній показник зношеності спецавтотранспорту складає 60%.

Крім того, фінансування сфери поводження з побутовими відходами здійснюється загалом за рахунок коштів населення шляхом оплати послуги поводження з побутовими відходами та витрат з місцевих бюджетів.

Таким чином, чинними нормативно-правовими актами не визначена обов'язковість суб'єкта господарювання здійснювати накопичення та розрахунки виключно за інвестиційними програмами у сфері управління відходами.

Враховуючи вищенаведене, слід наголосити, що зазначеним проєктом акта передбачено вимогу щодо необхідності суб'єктами господарювання з коштів, що надходять на їх поточні рахунки щоденно перераховувати кошти на спеціальні рахунки в обсязі, передбаченому в установлених тарифах для виконання інвестиційних програм. Суб'єкти господарювання зобов'язані використовувати кошти із спеціального рахунка виключно для виконання інвестиційних програм.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

Отже, зазначені норми сприятимуть реалізації заходів з придбання робіт, товарів та послуг, спрямованих на оновлення основних фондів, будівництво, реконструкцію, модернізацію та технічне переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів, що в свою чергу дозволить забезпечити більш ефективну роботу підприємства та поліпшить якість надання відповідних послуг.

В Україні майже 79% населення охоплено послугами з вивезення побутових відходів.

Середній тариф на поводження з побутовими відходами в країні становить майже 130 грн/м³, у тому числі за захоронення - 42 грн/м³. Середній тариф на поводження з побутовими відходами для населення становить 111,7 грн/м³, у т.ч. за захоронення – майже 5,2 млрд. грн.

Обсяг сплачених послуг складає майже 4,9 млрд. грн.

Загальна кількість спеціально обладнаних транспортних засобів складає понад 3,9 тис. одиниць. Середній показник зношеності спецавтотранспорту складає 62%.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	Так	–
Держава	Так	–
Суб'єкти господарювання,	Так	–
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	Так	–

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує нормативно-правового врегулювання.

II. Цілі державного регулювання

Встановлення чіткого механізму зарахування цільових коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами.

Прийняття акта сприятиме спрощенню процедури накопичення коштів для виконання інвестиційних програм у сфері управління відходами, прозорість контролю за цільовим використанням коштів із спеціального рахунку.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін Такий спосіб є неприйнятним, оскільки така норма не дозволяє виконавцям комунальних послуг здійснити підвищення рівня надійності та забезпечити ефективну роботу підприємства. Відсутній визначений на



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

	рівні нормативно-правового акта механізм здійснення виконавцями удосконалення об'єктів оброблення відходів.
Альтернатива 2	Прийняття проєкту акта Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним дасть змогу підприємствам реалізувати вимоги Закону України «Про управління відходами», забезпечить накопичення коштів на спеціальних рахунках в обсязі, передбаченому в установленому тарифі, щ в свою чергу дозволить досягти виконання інвестиційних програм згідно з графіком на плановий та прогнозний період.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні Не буде виконано норму статті 36 Закону України «Про управління відходами» щодо питання виконання інвестиційних програм Унеможливило реалізацію державної політики у сфері управління побутовими відходами щодо реалізації заходів з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів. Отже, не буде встановлено чіткої механізм зарахування коштів на спеціальні рахунки та контролю за їх цільовим використанням, внаслідок чого неможливо виконати завдання, передбачені інвестиційною програмою.	Відсутні
Альтернатива 2	Удосконалення законодавства у сфері управління побутовими відходами.	Відсутні Додаткових витрат з державного бюджету не передбачається

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди відсутні, оскільки не буде забезпечено надання якісних послуг	Відсутні Не відповідає вимогам чинного законодавства
Альтернатива 2	Буде здійснено оновлення основних фондів, будівництво, реконструкція, модернізація, технічне переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів,	Відсутні



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

	що дозволить покращити якість надання послуг у сфері управління побутовими відходами та сприятиме поліпшенню стану навколишнього середовища.	
--	--	--

Оцінка впливів на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	318	675	103	1096
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0%	29%	62%	9%	100%

• *Кількість суб'єктів господарювання визначено за даними звіту від обласних державних адміністрацій про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19 вересня 2006 року № 308 «Про затвердження форми звітності № 1 – ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 – ТПВ «Звіт про поводження з твердими побутовими відходами».*

В Україні послуги у сфері управління побутовими відходами надавали 1096 організацій: 318 середніх підприємств, а також 778 малих та мікропідприємств.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні В умовах законодавчих змін альтернатива є неприйнятною, оскільки не враховує вимоги чинного законодавства.	Відсутні
Альтернатива 2	Високі Чіткий уніфікований підхід до формування забезпечення єдиного підходу до зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління	Витрати, які суб'єкти господарювання матимуть під час виконання проекту акта полягатимуть у ознайомленні з вимогами регулювання, виконання вимог регулювання, ведення обліку, підготовка та подання звітності.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

	побутовими відходами, використання зазначених коштів. Реалізація даного проекту дозволить суб'єктам господарювання здійснити заходи з оновлення основних фондів, будівництва, реконструкції, модернізації, технічного переоснащення об'єктів оброблення побутових відходів.	Витрати суб'єктів господарювання малих та мікро підприємств складатимуть 2267714,4 грн. Середніх підприємств складає 301260 грн.
--	---	--

Під час проведення оцінки впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва було окремо кількісно визначено витрати, які виникатимуть внаслідок дії проекту акта. Розрахунок цих витрат викладено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	з огляду на альтернативу – залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні
Альтернатива 2	витрати, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта складають 301260 грн. для усіх середніх підприємств (великі підприємства відсутні), (інформація наведена у розрахунках у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу)

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблем)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	У разі продовження існування не системного підходу при формуванні коштів для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, не дасть змоги здійснити підвищення рівня надійності та забезпечити ефективну роботу підприємства. Отже, не буде встановлено чіткої механізм зарахування коштів на спеціальні рахунки, внаслідок чого



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

		неможливо виконати завдання, передбачені інвестиційною програмою.
Альтернатива 2	4	Запропонований спосіб повною мірою сприяє вирішенню зазначеної проблеми, та дозволить підприємствам перераховувати коштів, що надходять на їх поточні рахунки в обсязі, передбаченому в установленому тарифі, щ в свою чергу дозволить досягти виконання інвестиційних програм згідно з графіком на плановий та прогнозний період.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечується досягнення поставленої мети та виконання вимог чинного законодавства. Не буде встановлено чіткої механізм зарахування коштів на спеціальні рахунки, внаслідок чого неможливо виконати завдання, передбачені інвестиційною програмою.
Альтернатива 2	Запропонований спосіб вирішення зазначеної проблеми є найбільш доцільним. Для суб'єктів господарювання проект акта також матиме позитивні тенденції, оскільки його прийняття приведе до встановлення чіткого механізму встановлення єдиного підходу до зарахування коштів на спеціальні рахунки для виконання	У разі прийняття проекту акта ні держава, ні громадяни не господарювання не нестимуть матеріальних та інших витрат. Суб'єкти господарювання матимуть витрати на ведення обліку, підготовку та подання звітності державним органам, витрати	У разі прийняття проекту акта задекларовані цілі будуть досягнуті повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, дасть змогу для надання якісних послуг з управління побутовими відходами.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

	<p>інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням.</p> <p>Для держави буде удосконалено законодавство у сфері управління побутовими відходами.</p> <p>Для громадян буде дозволено покращити якість надання послуг у сфері управління побутовими відходами та сприятиме поліпшенню стану навколишнього середовища.</p>	<p>пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду.</p>	
--	--	---	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	<p>Залишення ситуації без змін призведе до не системного підходу при формуванні коштів для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами.</p> <p>На підставі викладеного можна дійти висновку, що ця альтернатива є неприйнятною.</p>	<p>Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття постанови забезпечить повною мірою досягнення задекларованих цілей поставленої мети.</p>	<p>На дію цього регуляторного акта можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність,</p>



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович

Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100

Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

		зміни в чинному законодавстві.
--	--	--------------------------------

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної в розділі I проблеми з боку держави є прийняття запропонованого регуляторного акта.

Заходами, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми з боку держави є забезпечення інформування суб'єктів господарювання про положення акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України та проведення інформаційно-роз'яснювальної роботи органами місцевого самоврядування.

За реалізацію даного проєкту акта відповідають органи місцевого самоврядування.

З метою реалізації даного проєкту акта органам місцевого самоврядування необхідно провести ознайомлення з нормативною базою, організування та здійснення контролю за цільовим використанням коштів зі спеціальних рахунків.

Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарської діяльності: 1) ознайомитися з вимогами регулювання (пошук та опрацювання регуляторного акту в мережі Інтернет); 2) організувати виконання вимог регулювання, зокрема, протягом одного місяця після погодження органом місцевого самоврядування інвестиційної програми відкривають спеціальні рахунки в банках, на які щоденно перераховуються кошти, що надходять на їх поточні рахунки в обсязі, передбаченому в установлених тарифах, використовувати кошти із спеціального рахунка виключно для виконання інвестиційних програм згідно з графіком на плановий та прогнозний період.

На дію цього регуляторного акта можуть вплинути такі економічні та політичні фактори: економічна криза, політична нестабільність, зміни в чинному законодавстві.

Реалізація положень регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних та фінансових витрат із державного бюджету.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, що здійснюють господарську діяльність у сфері управління побутовими відходами, перевищує 10 відсотків, було здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва (Тест малого підприємництва), який викладено у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу проекту акта.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта.

Проект акта розроблено на виконання статті 36 Закону України «Про управління відходами» і його дія не обмежується у часі, що в свою чергу надасть можливість досягти поставлених цілей державного регулювання.

Проект акта набирає чинності одночасно з набранням чинності Законом України від 20 червня 2022 р. № 2320-IX «Про управління відходами», але не раніше дня її опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта.

Прогнозні значення показників результативності регуляторного акта будуть встановлюватися після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності проекту акта є:

1. Розмір додаткових надходжень до державного та місцевих бюджетів, пов'язаних із дією акта – не передбачено.
2. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюється дія регуляторного акта – 1096 суб'єктів господарювання, що здійснюють діяльність у сфері управління побутовими відходами.
3. Розмір коштів і часу, що витратиметься суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – середній показник.
4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень регуляторного акта – вище середнього, оскільки повідомлення про оприлюднення, проект акту та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на офіційному веб-сайті Мінінфраструктури.

Статистичні показники:

1. Відсоток населення, охопленого послугою з управління побутовими відходами.
2. Кількість побутових відходів, зібраних підприємствами у населених пунктах України.
3. Звіт про цільове використання коштів із спеціального рахунка для виконання інвестиційних програм, за формою, наведеною в додатку до цього Порядку.
4. Розмір коштів передбачених в установлених тарифах для виконання інвестиційної програми.
5. Розмір коштів перерахованих на інвестиційні програми.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A0400000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

6. Кількість виявлених фактів нецільового використання коштів із спеціального рахунка для виконання інвестиційних програм.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності дії регуляторного акта.

Строки проведення базового та повторного відстеження результативності дії регуляторного акта:

базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання чинності актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта;

повторне відстеження результативності акта здійснюватиметься через рік з дня набрання чинності регуляторним актом, але не пізніше двох років з дня набрання чинності регуляторним актом, шляхом аналізу Звіту про поводження з побутовими відходами;

періодичне відстеження результативності акта здійснюватиметься раз на три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності акта шляхом порівняння показників із аналогічними показниками, що встановлені під час повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності: статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності: відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися Мінінфраструктури шляхом обробки інформації, отриманої від структурних підрозділів з питань житлово-комунального господарства обласних та Київської міської державних адміністрацій, щодо питань у сфері управління побутовими відходами.

Цільові групи осіб, що обиратимуться для участі у відповідному опитуванні, чи наукові установи, що залучатимуться для проведення відстеження: відстеження буде проводитись співробітниками Мінінфраструктури, для чого будуть детально вивчатися надані обласними державними адміністраціями звіти про поводження з твердими побутовими відходами, форму яких затверджено наказом Мінбуду від 19 вересня 2006 року № 308 «Про затвердження форми звітності №1-ТПВ та інструкції щодо заповнення форми звітності № 1 - ТПВ «Звіт про поводження з твердими побутовими відходами».

Виконувач обов'язків Міністра розвитку громад,
територій та інфраструктури України

Юрій ВАСЬКОВ

_____ 2023 р.



ДОКУМЕНТ СЕД

Підписувач Васьков Юрій Юрійович
Сертифікат 4FD4BFDE9E1BAF3A04000000B6890000C4BC0100
Дійсний з 17.03.2023 13:57:54 по 17.03.2024 13:57:54

Міністерство розвитку громад, територій
та інфраструктури України



439/25/63-23 від 16.06.2023

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень <i>«* середня ринкова вартість упаковки паперу офісного формату А4 на 500 аркушів становить 250 грн. прогнозна вартість витраченого чорнила з картриджу та канцелярських товарів становитиме 50 грн.»</i>	300	
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Можливі трудові витрати, пов'язані із ознайомленням виконавцями комунальних	647,36	—

послуг із положенням Порядку та процесом здійснення виконавцями послуг вимог акта (для обрахунку приймаємо мінімальну заробітну плату у погодинному розмірі, що становить 40,46 грн/год відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2023 рік»; час, який витрачає суб'єкт господарювання для виконання положень Порядку – 16 людино-годин)

9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень.	947,36	–
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	318	–
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	301260	–

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	100	–	–

ТЕСТ малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 січня 2023 р. по 04 травня 2023 р.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі з представниками органів місцевого самоврядування, суб'єктами господарювання та громадських організацій.	10	Обговорено проблемні питання щодо встановлення єдиного підходу при зарахуванні коштів на спеціальні рахунки для виконання інвестиційних програм у сфері управління побутовими відходами, використання зазначених коштів і здійснення контролю за їх витрачанням, зокрема, позитивно оцінюють та підтримують зміни. Крім того, постійно проводилися телефонні консультації з органами місцевого самоврядування та суб'єктами господарювання великого, середнього та малого підприємництва.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 778 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив: 71 (відсотків) (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
------------------	---------------------	---	-------------------------------	------------------------

Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці</i>	--	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць</i>	—	—	—

	<i>обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на</i> <i>експлуатацію обладнання</i> <i>(витратні матеріали та</i> <i>ресурси на одиницю</i> <i>обладнання на рік)</i> <i>X кількість необхідних</i> <i>одниць обладнання одному</i> <i>суб'єкту малого</i> <i>підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури</i> <i>обслуговування обладнання</i> <i>(на одиницю обладнання) X</i> <i>кількість процедур</i> <i>технічного обслуговування на</i> <i>рік на одиницю обладнання X</i> <i>кількість необхідних одниць</i> <i>обладнання одному суб'єкту</i> <i>малого підприємництва</i>	—	—	—
5	Інші процедури (уточнити)	—	—	—
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків</i> <i>1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	—	—	
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одниць		778	
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик</i> <i>“разом” X кількість</i> <i>суб'єктів малого</i>	—	—	—

підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування

- 9 Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання (витрати пов'язані із навчанням) 2,0 год. × × 69,4 грн = 138,8 грн. – 138,8 грн.
- Формула:*
витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата - 12219/22/8, де 12219 грн. – середньомісячна заробітна плата штатних працівників інших видів послуг у січні – березні 2021 року; 22 дні – середньомісячна кількість робочих днів; 8 год. – тривалість робочого часу на день)
- 10 Процедури виконання регулювання (ведення обліку, підготовка та подання звітності державним органам, витрати пов'язані із адмініструванням заходів державного нагляду) організації вимог 40,0 год. × × 69,4 грн. × 1 = 2776,0 грн. – 2776,0 грн.
- Формула:*
витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур

- | | | | | |
|----|--|---|---|---|
| 11 | <p>Процедури офіційного звітування</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок))</i> X</p> <p><i>вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</i></p> | — | — | — |
| 12 | <p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p><i>Формула:</i></p> <p><i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</i></p> | | | |
| 13 | <p>Інші процедури (уточнити)</p> | — | — | — |

14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	2914,8	–	2914,8
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	778	–	778
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик “разом”</i> <i>X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</i>	2267714,4		2267714,4

4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

органи місцевого самоврядування

(назва державного органу)					
Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітників а органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання	–	–	–	–	–

я, що перебуває у сфері регулювання						
2. Поточний контроль за господарюванням, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	24 год.	69,4 грн/год	1	778	1292849,2	
камеральні	—	—	—	—	—	—
виїзні	24 год.	69,4 грн/год	1	778	1292849,2	
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—	—
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	—	—	—	—	—	—
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	—	—	—	—	—	—
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	8 год.	69,4 грн./год	1	778	431945,6	

(витрати пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам)

7. Інші адміністративні і процедури (виклик платника, складання листа)	—	—	—	—	—
Разом за рік	X	X	X	X	1763103,6
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	1763103,6

* Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу.

5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	—	—
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та	2267714,4	2267714,4

	звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	2267714,4	2267714,4
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	1763103,6	1763103,6
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	4030818,0	4030818,0

6. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Проведений аналіз на основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання вказує на відсутність адміністративного навантаження на суб'єктів малого підприємництва.

У зв'язку з цим впровадження регуляторного акта не потребує коригуючих (пом'якшувальних) заходів.



МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

м. Київ

№ _____

Про виконання обов'язків Міністра

Керуючись пунктом 21 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи виконавчої влади»,

НАКАЗУЮ:

1. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з 14 червня по 18 червня 2023 року на ВАСЬКОВА Юрія Юрійовича, заступника Міністра.

2. ПОКЛАСТИ, на період моєї тимчасової відсутності, виконання обов'язків Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури України з 19 червня по 24 червня 2023 року на ШКУРАКОВА Василя Олександровича, першого заступника Міністра.

Віце-прем'єр-міністр
з відновлення України – Міністр

Олександр КУБРАКОВ



СЕД АСКОД
Міністерство розвитку громад, територій та інфраструктури України
№ 590-К від 13.06.2023
Підписувач Кубраков Олександр Миколайович
Сертифікат 26B2648ADD3032E104000000662432009F5CAD00
Дійсний з 06.12.2022 по 05.12.2024